

Số: 16 /KH-HSV

Thanh Hóa, ngày 06 tháng 03 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Đại hội Đại biểu Hội sinh viên**  
**Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa Khóa V,**  
**nhiệm kỳ 2023 - 2025**

Căn cứ Kế hoạch số 90-KH/HSV ngày 05 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Hội Sinh viên Tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Đại hội, Hội nghị Hội sinh viên các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội sinh viên Việt Nam tỉnh Thanh Hóa lần thứ III, nhiệm kỳ 2023 – 2028 và Đại hội đại biểu Hội sinh viên Việt Nam lần thứ XI, nhiệm kỳ 2018-2023;

Ban Chấp hành Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa Khóa V, nhiệm kỳ 2023 – 2025, với những nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

- Đại hội đại biểu Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lần thứ V, nhiệm kỳ 2023-2025 là diễn đàn chính trị quan trọng của sinh viên với khẩu hiệu “Đại hội đoàn kết, bản lĩnh, sáng tạo, hội nhập”.

- Đại hội nhằm tổng kết, đánh giá công tác Hội và phong trào Sinh viên nhiệm kỳ 2020-2023, làm rõ ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân và rút ra những bài học kinh nghiệm; đồng thời xây dựng mục tiêu, phương hướng, chương trình hành động công tác Hội và phong trào Sinh viên nhiệm kỳ 2023-2025.

- Tiến hành hiệp thương bầu Ban chấp hành Hội sinh viên trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lần thứ V, nhiệm kỳ 2023-2025

**2. Yêu cầu:**

- Công tác chuẩn bị nội dung, nhân sự, chương trình Đại hội đảm bảo đúng điều lệ Hội sinh viên, sự lãnh đạo trực tiếp và toàn diện của Đảng ủy, những định hướng, chỉ đạo của Hội sinh viên tỉnh Thanh Hóa và đảm bảo thực chất, hiệu quả, tiết kiệm.

- Tạo một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Trường, có sức lan tỏa trong học sinh, sinh viên trên cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền, thi đua sôi nổi trước, trong và sau Đại hội, phát huy cao nhất trí tuệ và trách nhiệm của đội ngũ ban cán sự, học sinh, sinh viên tranh thủ ý kiến đóng góp của các khoa, phòng cho nội dung văn kiện đại hội.



- Hiệp thương bầu Ban Chấp hành Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lần thứ V, nhiệm kỳ 2023-2025 đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn chức danh, có số lượng và cơ cấu hợp lý phù hợp Điều lệ Hội sinh viên.

## II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

### 1. Thời gian:

- 7h00 - 8h30 ngày 31/3/2023: Đại hội Phiên thứ nhất.

- 8h30 - 11h30 ngày 31/3/2023: Đại hội phiên thứ hai.

**2. Địa điểm:** Hội trường nhà Biểu diễn, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (Số 561, Quang Trung 3, phường Đông Vệ, Thành phố Thanh Hóa)

## III. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU

### 1. Đại biểu khách mời: dự kiến là 40 đại biểu gồm:

- Đại biểu Ban thường vụ, các ban chuyên môn Tỉnh đoàn, BTK Hội Sinh viên Tỉnh Thanh Hóa.

- Lãnh đạo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, Hội đồng Trường; Công Đoàn Trường; Đoàn thanh niên.

- Các đ/c nguyên là chủ tịch, phó chủ tịch HSV qua các thời kỳ.

- Lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm trong Nhà trường;

- Đại biểu đại diện Hội SV các trường cao đẳng, đại học trong tỉnh, các đơn vị kết nghĩa và các đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá

### 2. Đại biểu chính thức: Dự kiến 180 đại biểu, bao gồm:

- Đại biểu đương nhiên: 13 đại biểu (UV BCH Hội sinh viên khóa IV)

- Đại biểu bầu chọn từ cơ sở: 153 đại biểu (có thông báo phân bổ cụ thể riêng)

- Đại biểu chỉ định: 14 đại biểu

## IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI

1. Tổng kết công tác Hội và phong trào Sinh viên Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Khóa IV, nhiệm kỳ 2020 – 2023.

2. Kiểm điểm, đánh giá công tác chỉ đạo của Ban Chấp hành, Ban Thư ký Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Khóa IV, nhiệm kỳ 2020 – 2023.

3. Xây dựng mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ công tác Hội và phong trào Sinh viên Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Khóa V, nhiệm kỳ 2023 – 2025.

4. Tiến hành hiệp thương bầu Ban chấp hành Hội sinh viên trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa lần thứ V, nhiệm kỳ 2023 – 2025.

5. Tham luận, thảo luận, đóng góp ý kiến cho văn kiện Đại hội.



## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Hội sinh viên

+ Thành lập các tiểu ban: Nội dung, Nhân sự, Tuyên truyền và Hậu cần, An ninh thực hiện các nhiệm vụ cho Đại hội.

+ Xây dựng đề án nhân sự Ban chấp hành, Ban thư ký, Ban kiểm tra Hội sinh viên khóa 5, nhiệm kỳ 2023 – 2025. Xin ý kiến Ban Chấp hành Đoàn trường; xin ý kiến Đảng ủy; báo cáo Hội sinh viên Việt Nam tỉnh Thanh Hóa và các bộ phận liên quan.

+ Tổ chức triển khai góp ý kiến cho văn kiện Đại hội đại biểu Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Khóa V, nhiệm kỳ 2023 – 2025.

+ Xây dựng kịch bản đại hội, thông tri triệu tập đại biểu tham dự đại hội, hoàn thiện văn kiện theo hướng dẫn của Hội sinh viên Việt Nam để trình Đại hội và lập các hồ sơ liên quan để báo cáo Hội sinh viên Việt Nam tỉnh Thanh Hóa.

### 2. Phòng Quản trị Cơ sở vật chất

+ Chuẩn bị Hội trường Nhà biểu diễn

+ Cử cán bộ phụ trách màn hình Led, âm thanh, ánh sáng.

### 3. Các Khoa Đào tạo

+ Các Khoa Đào tạo quan tâm, tạo điều kiện và phối hợp thông tin đến tất cả các sinh viên theo thông tri triệu tập đại biểu tham dự đại hội của Hội sinh viên ban hành.

Ban chấp hành Hội sinh viên đề nghị các đơn vị và các cá nhân có liên quan triển khai thực hiện tốt các nội dung kế hoạch Đại hội đại biểu Hội sinh viên Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Khóa V, nhiệm kỳ 2023 – 2025 đảm bảo đúng tiến độ và các yêu cầu đã đặt ra.

#### Nơi nhận:

- HSV tỉnh Thanh Hóa;
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- BTV Đoàn trường;
- Các phòng, khoa, trung tâm;
- Lưu HSV.



**Mai Anh Vũ**